[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O   Nº. 92
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/3/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
É sabido que a gestão municipal de saúde atua através de parcerias, como também mediante contrato de gestão com a Organização Social de Saúde Pirangi (OSS Pirangi).

Entre os serviços prestados está a responsabilidade pelo Canil Municipal, que compõe a unidade de vigilância de zoonoses.

Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que siga as seguintes recomendações e nos encaminhe as seguintes informações, bem como dar publicidade mensal destas:

I – Recomendações
a. Chipar todos os animais que estão e que darão entrada no Canil Municipal.
b. Cadastrar todos os animais que estão sobre tutela do Canil Municipal.
c. Quantificar mensalmente todos os animais domésticos que vem a falecer no Canil Municipal.

II – Informações
a. Inserir a lista nominal dos animais domésticos que estão sob a tutela do Canil Municipal, com as seguintes informações: data de Recolhimento do Animal; região do Recolhimento do Animal; quantos animais domésticos são cães e gatos.
b. Banco de dados com fotos de qualidade e breve histórico atrativo dos animais aptos à adoção.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de março de 2022.

Vereadora Autora ERIKA DA LIGA DO BEM

REPUBLICANOS

ECLT/rr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br